PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2259/2025

Assunto: Revitalização da sinalização horizontal e vertical, para a demarcação de espaços destinados

ao estacionamento de veículos na Creche Professora Sueli Maria Duque Silva, localizada na

Rua Professora Olinda de Almeida Mercadante, 1535 - Vila Romana.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à revitalização da sinalização horizontal e

vertical, para a demarcação de espaços destinados ao estacionamento de veículos na

Creche Professora Sueli Maria Duque Silva, localizada na Rua Professora Olinda de

Almeida Mercadante, 1535 - Vila Romana.

Em virtude do intenso fluxo de veículos e pedestres nos horários de

entrada e saída, torna-se imprescindível a implantação de medidas de ordenamento viário

que garantam a segurança e a fluidez no entorno.

Dessa forma, solicitamos a demarcação de vagas exclusivas para o

transporte escolar e a instalação de placas de regulamentação, além de faixa de

pedestres, conforme as diretrizes do Conselho Nacional de Trânsito (CONTRAN) e o

Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P